

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 94/2020 - PE

Processo Administrativo: 221/2020
Data do Processo Adm.: 11/08/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	PÇ	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros), digital, com câmara de esterilização em aço inoxidável e capacidade de até 25 litros (BIVOLT)	3.747,1700	3.747,1700
2	2,000	PÇ	Balança Antropométrica Adulto digital.(bivolt)	1.828,3300	3.656,6600
3	1,000	PÇ	Balança Antropométrica Infantil digital (BIVOLT)	1.133,0000	1.133,0000
4	6,000	PÇ	Bomba de vácuo até 2 HP/CV;Potência 0,5 HP;Vácuo 450 mmHg	3.144,8300	18.868,9800
5	1,000	PÇ	Cadeira Odontológica Completa (Equipo Tipo Cart ou Acoplado/Sugador 01 Unidade Auxiliar/Refletor Multifocal (mais de uma intensidade)); Comando da cadeira: pedal; Cabeceira: Articulada; COM cuba porcelana/cerâmica+Seringa Tríplice+Peça Reta+Contra Ângulo+Micro Motor+Caneta de Rotação; No mínimo 3 terminais.	18.546,3000	18.546,3000
6	2,000	PÇ	Carro Maca simples com grades laterais, colchonete, suporte de soro; Confeccionado em aço inoxidável.	2.729,0000	5.458,0000
7	1,000	PÇ	Carro de Curativos: material de confecção: aço inoxidável, Acessórios: Balde e bacia.	1.290,3300	1.290,3300
8	2,000	PÇ	Compressor Odontológico - Capacidade do reservatório de 30 a 40 litros; Potência de 1 a 1,5 HP; Consumo de 6 a 7 pés; isento de óleo (BIVOLT).	1.931,3500	3.862,7000
9	1,000	PÇ	Escada em aço inoxidável, com 2 degraus	316,0000	316,0000
10	4,000	PÇ	Esfigmomanômetro Adulto, confeccionado em tecido algodão, braçadeira e fecho em velcro.	162,3300	649,3200
11	1,000	PÇ	Esfigmomanômetro Infantil, confeccionado em tecido algodão, braçadeira e fecho em velcro.	119,3300	119,3300
12	1,000	PÇ	Estadiômetro, confeccionado em alumínio, escala mínima de 0 a 210 cm.	345,6700	345,6700
13	1,000	PÇ	Foco Refletor Ambulatorial - COM iluminação LED e haste flexível (BIVOLT).	742,4000	742,4000
14	5,000	PÇ	Fotopolimerizador de Resinas-Tipo Led ,sem fio ,sem radiômetro(bivolt)	847,0000	4.235,0000
15	1,000	PÇ	Mesa Auxiliar - COM rodízios; Dimensões mínimas: 40x40x80cm; Confeccionada	545,8300	545,8300

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 94/2020 - PE

Processo Administrativo: 221/2020
Data do Processo Adm.: 11/08/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			em aço inoxidável.			
16	1,000	PÇ	Mesa de Exames - Confeccionado em çø/ferro pintado; COM posição do leito móvel e suporte para papel.	1.190,0000		1.190,0000
17	2,000	PÇ	Mocho - confeccionado em aço/ferro pintado, com encosto e regulagem de altura a gás.	426,1000		852,2000
18	2,000	PÇ	Negatoscópio -tipo lâmpada Fluorescente-2 Corpos (Bivolt)	768,5300		1.537,0600
19	1,000	PÇ	Seladora manual/pedal - aplicação grau cirúrgico, (BIVOLT)	1.128,8300		1.128,8300
20	7,000	PÇ	Ultrassom Odontológico Digital; COM Jato de Bicarbonato Integrado; Caneta/ Transdutor do Ultrassom Autoclavável (BIVOLT), Modo de operação digital.	3.594,9200		25.164,4400
21	8,000	PÇ	Armário em aço - Dimensões: Altura de 180 a 210cm - Largura de 70 a 110m; com 04 prateleiras com capacidade de 50kg cada, 2 portas.	716,3300		5.730,6400
22	2,000	PÇ	Armário Vitrine em aço/ferro pintado, COM 2 portas e laterais em vidro.	1.610,0000		3.220,0000
23	3,000	PÇ	Arquivo em Aço - De 03 a 04 gavetas com deslizamento de trilho telescópico.	531,0000		1.593,0000
24	1,000	PÇ	Cadeira para Obeso - Estrutura em aço/ferro pintado; Estofado; NÃO possui braços e nem rodízios. Suporta entre 110 e 160 kg.	440,8700		440,8700
25	2,000	PÇ	Cadeira em aço/ferro pintado, COM assento e encosto em polipropileno, COM rodízios, braços e regulagem de altura.	95,9700		191,9400
26	2,000	PÇ	Estante 6 Prateleiras, COM Reforço e Capacidade das prateleira de no mínimo 100kg.	393,6400		787,2800
27	1,000	PÇ	Longarina com 3 lugares ;assento e encosto em polipropileno	389,6700		389,6700
28	2,000	PÇ	Mesa de Computador; base e material de confecção em madeira/MDP/MDF/similar. COM divisões de 3 a 4 gavetas, Suportes P/CPU+Teclado+Impressora.	463,6700		927,3400
29	2,000	PÇ	Mesa de Escritório - Confeccionado em Madeira/MDP/MDF/similar; Comoposição Simples; 02 gavetas.	439,3300		878,6600
30	1,000	PÇ	Mesa de reunião redonda, confecção em madeira/MDP/MDF/similar, medindo 1, 20M X 1,20 M.	507,0000		507,0000
31	1,000	PÇ	Mesa para Impressora - Estrutura em aço/ferro pintado; Tampo em madeira MDP/ MDF/similar.	128,3300		128,3300
32	3,000	PÇ	Aquecedor Portátil de Ambiente de 1500 a 2000 W (bivolt).	273,0000		819,0000
33	3,000	PÇ	Ar condicionado - Tipo Split - Capacidade 9000 a 12000 BTUs; Funções Quente e Frio	2.131,0000		6.393,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 94/2020 - PE

Processo Administrativo: 221/2020
Data do Processo Adm.: 11/08/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
34	2,000	PÇ	Impressora Laser (Comum) - Que esteja em linha de produção do fabricante; Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200X1200 DPI; Velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas, interface USB, permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11B/G/N; Suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.	2.158,0000		4.316,0000
35	6,000	PÇ	Computador (Desktop-Básico) - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop Com processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; Possuir 1 (um) disco rígido de 500 Gigabytes; Memória RAM de 08 (oito) Gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04(quatro) Gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual Channel; A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio WWW.FORMFACTORS.ORG, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0X16 ou superior; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; O adaptador de vídeo deverá ser no mínimo de 01 (um) Gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital tipo HDMI, DISPLAY PORT ou DVI; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROOM; Teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (com fio); Monitor de LED 19 polegadas (WIDESCREEN 16.9); Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional Windows 10 PRO (64 BITS); Fonte compatível e que suporte a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma	3.115,0000		18.690,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 94/2020 - PE

Processo Administrativo: 221/2020
Data do Processo Adm.: 11/08/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
36	1,000	PÇ	ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Com processador no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GB, velocidade de rotação de 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM, Memória RAM de 8 (oito) GB, em 2 módulos idênticos de 4 (quatro) GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas Widescreen, suportar resolução de 1600X900 Pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres em língua portuguesa, inclusive Ç e Acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, Mouse Touchpad com 2 (dois) botões integrados; Mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (SCROLL); Interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema operacional Windows 10 PRO (64 BITS); Bateria recarregável do tipo Íon de Lítion com no mínimo 06 (seis) células; Fonte externa automática compatível com o item; Possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display PORT e 01 (uma) VGA, Leitor de cartão; Webcam Full HD (1080P); Deverá vir equipado com maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. (BIVOLT).	3.450,0000		3.450,0000
37	3,000	PÇ	Projeto Multímídia (Datashow) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024X768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo uma VGA e uma HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100 - 120V, 220 - 240V, controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (Sem uso de PC); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima: 12 meses (BIVOLT).	3.079,6700		9.239,0100
38	3,000	PÇ	Tela de Projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80X1,80m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo de alumínio com pintura	779,3300		2.337,9900

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 94/2020 - PE

Processo Administrativo: 221/2020
Data do Processo Adm.: 11/08/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.			
39	1,000	PÇ	Televisor LED; Tamanho da tela de 42 até 50", COM conversor digital, entrada HDMI, portas USB e SEM Full HD (BIVOLT).	2.088,4300		2.088,4300
40	1,000	PÇ	Ventilador de Teto/Parede - Tipo de Teto - COM 03 Pás. BIVOLT.	182,3300		182,3300
41	1,000	PÇ	Carro para Transporte de Materiais (diversos) - Tipo Cuba de no mínimo 200 litros em polipropileno.	998,0000		998,0000
42	7,000	PÇ	Balde a pedal, confeccionado em polipropileno, capacidade de 30 até 49 litros.	138,5300		969,7100
43	1,000	PÇ	Balde/Lixeira confeccionado em aço/ferro pintado, capacidade de 11 até 20 litros.	160,3300		160,3300
44	3,000	PÇ	Carro para Material de Limpeza. Confeccionado em polipropileno; COM Balde Espremedor+Kit c/MOPs Líquido e Pó+Placa Sinalizadora+Pá e Saco de Vinil.	886,6300		2.659,8900
45	1,000	PÇ	Veículo de passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0KM) - Bicomustível; COM: 04 portas; Ar Condicionado; Freios ABS e AIRBAG Dup; Câmbio Manual; Direção Hidráulica / Elétrica; Distância mínima entre eixos: 2370M - SEM: Trio elétrico (trava, vidro, alarme). Não possui; Capacidade: 05 lugares; possui freios ABS e AIRBAG duplo; com câmbio manual; Motorização 1.0 a 1.3; Direção hidráulica/elétrica; Distância entre eixos mínima de 2.370 MM. Entregue emplacado, sendo o 1º emplacamento em nome da Prefeitura de Fazenda Rio Grande, junto ao Detran/PR. Garantia mínima de 02 anos, sem limite de quilometragem, revisão com mão de obra grátis com 06 meses ou com 10.000km e com 12 meses ou 20.000 km rodados. Assistência técnica: Assistência técnica autorizada no município de Curitiba ou região metropolitana de Curitiba.	46.662,5000		46.662,5000
				(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	207.150,1400